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連結キャッシュ・フロー計算書
SBIホールディングス株式会社及び連結子会社
2006年及び2007年3月31日に終了した連結会計年度

¥    76,912

(12,654)

5,794

171

499

273

(25,367)

638

1,783

(4,027)

(49,110)

(8,859)

(16,446)

(142,543)

(336)

(6,879)

(172,818)

523

153,297

60,666

411

5,332

¥ (132,740)

百万円 千米ドル（注記1）

2006 2007 2007

¥  62,042

(43,132)

(58,122)

3,043

977

53

(650)

8,813

(3,518)

23,575

(10,539)

(8,417)

(26,531)

(5,797)

(1,080)

(4,264)

7,518

(4,697)

(5,937)

234

2,648

(3,628)

¥ (67,409)

$  525,378

(365,244)

(492,184)

25,769

8,274

445

(5,498)

74,625

(29,787)

199,635

(89,250)

(71,274)

(224,671)

(49,091)

(9,143)

(36,106)

63,665

(39,776)

(50,272)

1,977

22,421

(30,722)

$ (570,829)

営業活動によるキャッシュ・フロー：

税金等調整前当期純利益

調整項目

法人税等の支払額

減価償却費

投資損失引当金の繰入額

貸倒引当金の繰入額

減損損失

持分変動によるみなし売却益

営業投資有価証券評価損

投資事業組合からの分配損（分配益）

投資有価証券売却益（純額）

資産及び負債の増減

営業投資有価証券の増加額

営業貸付金の増加額

たな卸不動産の増加額

顧客分別金の増加額

トレーディング商品の増加額

賃貸資産の増加額

信用取引資産及び信用取引負債の純増減額

顧客預り金等の増加額（減少額）

信用受入保証金の増加額（減少額）

有価証券担保貸付金及び有価証券担保借入金の純増減額

前受金の増加額

その他（純額）

営業活動によるキャッシュ・フロー



52ANNUAL REPORT 2007

¥ (2,461)

(47,110)

11,567

981

14,724

(4,286)

(10,703)

5,913

(2,393)

1,777

(1,146)

(33,137)

1,879

151,655

(31,800)

(2,966)

(2,218)

24,377

63,028

160

(2,908)

(461)

200,746

729

35,598

1,967

(11,480)

106,460

¥  132,545

百万円 千米ドル（注記1）

2006 2007 2007

¥    (3,096)

(28,659)

3,804

129,831

(8,208)

5,831

(7,125)

(54,217)

48,823

(2,258)

1,952

(664)

86,014

34,180

39,521

(4,265)

(13,985)

(2,584)

(75,280)

1,329

9,570

522

5

(47,165)

(24)

(58,176)

(57)

(39,628)

22,175

132,545

¥ 115,092

$     (26,220)

(242,686)

32,213

1,099,421

(69,510)

49,379

(60,334)

(459,118)

413,437

(19,118)

16,532

(5,618)

728,378

289,442

334,665

(36,118)

(118,429)

(21,877)

(637,480)

11,259

81,040

4,421

42

(399,399)

(207)

(492,641)

(484)

(335,576)

187,787

1,122,404

$    974,615

投資活動によるキャッシュ・フロー：

無形固定資産の取得による支出

投資有価証券の取得による支出

投資有価証券の売却による収入

子会社株式の売却による収入

連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出（収入）

連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入

子会社株式の追加取得による支出

貸付による支出

貸付金の回収による収入

敷金保証金の差入による支出

敷金保証金の返還による収入

その他（純額）

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー：

短期借入金の増加額（純額）

長期債務による収入

長期債務の返済による支出

配当金支払額

少数株主への配当金支払額

投資事業組合等における少数株主への分配金支払額

新株発行による収入

少数株主に対する株式の発行による収入

投資事業組合等における少数株主からの出資受入による収入

自己株式売却による収入

自己株式取得による支出

その他（純額）

財務活動によるキャッシュ・フロー

現金及び現金同等物に係る換算差額

現金及び現金同等物の増加額（減少額）

新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額

連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額

現金及び現金同等物の期首残高

現金及び現金同等物の期末残高
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キャッシュ・フローの補足情報（注記2.a）：

資産

負債

のれん

少数株主持分

取得価額

非連結子会社の現金及び現金同等物

関連会社株式からの振替額

取得による収入（支出）

資産

負債

売却額

連結除外による現金及び現金同等物減少額

売却による収入

¥  (39,997)

10,550

(6,083)

16,580

(18,950)

17,999

15,675

¥   14,724

百万円 千米ドル（注記1）

2006 2007 2007

¥  (30,515)

24,287

(6,911)

909

(12,230)

4,022

¥    (8,208)

¥   18,356

(12,000)

3

(528)

¥     5,831

$ (258,405)

205,666

(58,526)

7,696

(103,569)

34,059

$   (69,510)

$  155,445

(101,620)

22

(4,468)

$    49,379

連結財務諸表の注記参照


